## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis  
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros  
partitum**

**Laymann, Paul**

**Moguntiæ**

6. De cessatione à diuinis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40716**

3 Interdictum personale non reseruatum potest absolu: à parocho.

N.B. Interdictum interdum requiritur, ut papa propter peccata præterita, interdum ob commaciam.

Interdictum potest interrumpi, sed non excommunicatio. 310.

N.B. 2. Ab omni interdicto iuris personali, si ecclali absolutio dari potest, per priuilegium, conceditur potestas absoluendi ab omnibus iuris iuris.

4 Licet Ecclesia diuina, tamen locale interdictum non tollitur; secus est in Communitate. 310.

#### C A P. VI.

##### *De Cessatione à diuinis.*

1 Cessatio à diuinis (non est censura) sed est Ecclesiastica prohibicio, ob quam Clerici cessabent in certo aliquo loco; à diuinis officijs & Sacramentorum administratione, nisi quatenus eam Censura postulat. Cur? in signum grauissimi malitiae Ecclesia concepti propter grauissimam iniuriam, ibi aut honori diuino illatam, ut hac ratione iniurus desistere, & Ecclesiæ satisfacere cogatur. 310.

2 Differt ab Interdicto, quod violans interdictum fiat irregularis, non autem violans cessationem, fiat grauiter peccet. 311.

3 Concessio sacramentorum tempore interdictum trahuntur etiam ad cessationem.

4 Sepultura non prohibita (si sine officio funebri fiat) tempore cessationis.

Nam Effectus cessationis est à diuinis officijs, sepultura autem non est diuinum officium. Exten-

autem ab Interdicto ad Cessationem non est in materia odiosa facienda.

Cessationem à diuinis potest mandare Episcopus, causa debet esse delictum grauissimum contra commune bonum Ecclesiae; V. C. immunitatem eius.

## PARS QUINTA.

### De Irregularitate.

#### C A P. I.

*Quid & quotuplex sit Irregularitas?*

**B**Regularitas est impedimentum Canonicum, per se primo impediens susceptionem Ecclesiasticorum ordinum; secundariò vero & consequenter eorundem usum.

Irregularitas distinguitur à Censuris, quia censura ex propria ratione sua ob culpam infliguntur, tanquam medicinales pœnæ. Irregularitas vero est moralis inhabilitas personæ ad Ordinem Ecclesiasticum consequendum propter aliquem ipsius defecatum, maculam; quandoquidem decet eos, qui ad Altaris ministerium assumuntur, tam corpore, quam animo immaculatos esse.

N.B. Irregularitas etiam in laicos, non item suspensiō.

Quæcunque sacra munera laico competere possunt; ut sunt Sacra menta suscipere &c. ea etiam Clericus irregularis licetē obire potest. 313.